
Zapowiedzi przedślubne 6-20 kwietnia 2025 roku 

 

 Sebastian Krzysztof Fiałek, kawaler, rzym.kat., pochodzący z Zielonej Góry, 

pow. starogardzki  

 Wiktoria Plinska, panna, rzym.kat., pochodząca z Chłapowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niech w tę świętą uroczystość Zmartwychwstały Pan udzieli nam 

wszystkim daru nowego życia i przyniesie pokój całej ziemi. 

 

Niech ten radosny dzień będzie dla nas czasem spotkania w 

miłości z bliskimi i przyjaciółmi oraz napełni nasze serca pra-

gnieniem przebywania z Bogiem w niebie. 

 

Z najlepszymi życzeniami i pamięcią w modlitwie. 

 

Ksiądz  Proboszcz Sławomir Skoblik 

 

"Jedyny Dawco zbawienia 

i świata Odkupicielu, 

o Chryste, udziel nam chwały 

biorącej w krzyżu początek. 

Przez własną śmierć wyniszczyłeś 

człowieczej śmierci przyczynę 

i pokonawszy szatana 

przywracasz życie swym życiem."      

 

/z hymnu nieszporów w Wielką Sobotę/ 

 

 Wielkanoc 2025 

    

Poniedziałek  Wielkanocny  

21 Kwietnia 

 

08:00 +  Irena i Jerzy Cierpiosz 

 

10:30  - Dziekczynna za otrzymane łąski z 

prośba o Boże błog. dla rodziny Borskich i 

Pieper 

 

12:00  - Dziekczynna z okazji 35 r. ślubu 

 

 

Wtorek 22  Kwietnia 
 

18:00 + Józef, Jadwiga, Aleksandra 

 

Środa 23  Kwietnia 

 

18:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+ Zygfryd oraz rodzice Becker 

+ Jóżef Jeka 

+ diakon Piotr Kowalczyk 

+ Irena Konkol od krewnych 

+ Rozalia i Leon Potrykus 

+ 

Czwartek 24 Kwietnia 

 

07:00 +  Jacek i Zofia Miąskowscy 

 

 

 

 

Piątek 25 Kwietnia 

18:00 + Jan Kwidziński w r. śm. i zmarli z 

rodziny 

Sobota 26  Kwietnia 

 

 

16:00 - Dziękczynna z prośba o Boże bło-

gosławieństwo z okazji 80 ur. Elżbiety 

 

18:00  -  Srebrne Gody 

 

Niedziela  27  Kwietnia 

II Wielkanocna 

Miłosierdzia Bożego 

Odpust 

 

08:00 +    Baran: Marta w r.sm. i Jan 

 

10:30  - O Boże błogosławieństwo dla Ma-

teusza z okazji 40 ur. 

 

16:00  -  za parafian 

 

16:00  + Ks. Wiesław Wett od róży męskiej 

 

16:00  + Józef, Jan Ciskowski w r. śm., 

Ewa, Józef, Zofia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego  - 20 kwietnia 2025 roku 

 

• Sprawowaną dzisiejszej nocy liturgią Wigilii Paschalnej, połączoną z 
odnowieniem przyrzeczeń chrzcielnych rozpoczęliśmy obchody Świąt 
Wielkanocnych. Po wielkopostnym przygotowaniu wkraczamy w świętowanie 
Paschy. W dzisiejszą uroczystość zachęcamy do duchowej łączności z Ojcem 
Świętym, który o godz. 12. podczas modlitwy „Regina Coeli” udzieli 
błogosławieństwa Urbi et Orbi – Miastu i Światu. Przyjmując je z wiarą można 
uzyskać odpust zupełny. Dzisiaj Nieszpory o godz. 15.00. Jutro, w Poniedziałek 
Wielkanocny przypada dzień solidarności z Katolickim Uniwersytetem Lubelskim, 
Gdańskim Seminarium Duchownym i Uniwersytetem Stefana kardynała 
Wyszyńskiego. Msze św. o 8.00, 10.30 i 12.00. O 10.30 promocja nowych 
ministrantów. 
• W piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
• W sobotę o godz. 9.00 spowiedź dzieci pierwszokomunijnych. 
• W II Niedzielę Wielkanocną czyli Miłosierdzia Bożego uroczysta suma odpustowa  
pod przewodnictwem ks. Krzysztofa Musiałka – proboszcza władysławowskiej 
parafii odbędzie się  w przyszła niedzielę o godz. 16.00.   W tym dniu zbierane 
będą we wszystkich parafiach oraz kościołach rektorskich ofiary do puszek na 
potrzeby Caritas Archidiecezji Gdańskiej na wsparcie działań na rzecz osób ubogich 
i potrzebujących. 
• W kolejne niedziele począwszy od 3 wielkanocnej aż do Wniebowstąpienia 
Pańskiego procesja z figurą Zmartwychwstałego wokół kościoła odbędzie się przed 
sumą o 8.00. Na procesję zapraszam dzieci do noszenia poduszek 
• Przy wyjściu z kościoła można nabyć u ministrantów Biuletyn Parafialny i nowy 
numer Gościa Niedzielnego. 
• Dziękuję wszystkim, którzy zadbali o duchowe przeżycie świąt: panu organiście, 
jego kolegom, lektorkom i ministrantom, także tym starszym, scholi,  dzieciom 
komunijnym i ich rodzicom, tym co czuwali w dzień i w nocy na adoracji, Różom 
Różańcowym  tym, którzy nieśli chorągwie i baldachim. Dziękuję wszystkim, którzy 
przygotowali Ciemnicę i Grób Pański, strażakom za przygotowanie ogniska i oprawę 
przy grobie.   
• Dziękuję wszystkim, którzy pamiętają o ofiarach na sprzątanie kościoła, tych 
składanych na tacę na utrzymanie parafii, tych złożonych na kwiaty do Grobu 
Pańskiego i ciemnicy. Dziękujemy za jałmużnę wielkopostną, która przekazaliśmy 
do Władysławowa. 
• Dzisiaj comiesięczna zbiórka do puszek na ogrzewanie kościoła. 
 

Ksiądz Proboszcz Sławomir Skoblik 
 
 

Polecamy silne zaangażowanie się w zbieranie podpisów w ramach akcji "Tak dla religii i etyki w 
szkole". 

 
ZBIÓRKA PODPISÓW w ramach obywatelskiego projektu ustawy "Religia-Etyka", autorstwa 
Stowarzyszenia Katechetów Świeckich. Akcja odbywa się przy wsparciu Konferencji Episkopatu Polski. 
W naszej parafii odbywa się w zakrystii! 
 
umenty znajdziecie na stronie wartoscidlaprzyszlosci.pl 
Dziękuję za Wasze zaangażowanie! 
 
[Stowarzyszenie Katechetów Świeckich]" 
______________________________________________________________________________________ 
Kiedy budzimy się we wtorkowy poranek po poniedziałku wielkanocnym wielu z nas ma w głowie myśl: 
"święta, święta i po świętach". A tymczasem jest wręcz przeciwnie. Nawet nie dobiegły połowy! We 
wtorek wielkanocny i kolejne dni, aż do najbliższej niedzieli, trwa jeszcze oktawa wielkanocna. W 
praktyce oznacza to, że uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego nie tylko się nie skończyła, ale trwa 
całe osiem dni. Oznacza to, że w życiu Kościoła nie tylko poniedziałek po Wielkanocy, ale też każdy 
kolejny dzień tego tygodnia jest równie ważny jak niedziela wielkanocna. A przy okazji mamy pełne 
prawo świętować radość ze zmartwychwstania Pana Jezusa przez cały tydzień w pełnym wymiarze (tak, 
tak, grill w piątek też jest w grze). 
 
W Oktawie okres ośmiu dni traktowany jest jak jeden dzień, jako jedna uroczystość, jako dzień 
najradośniejszy. Dni oktawy Wielkanocy traktowane są jako uroczystości. Osiem początkowych dni 
Okresu Wielkanocnego stanowi Oktawę Wielkanocy. Obchodzi się je jako uroczystości Pańskie . Innymi 
słowy – nie przyjmują one niejako dodatkowych świąt czy wspomnień, jak to jest w przypadku oktawy 
Bożego Narodzenia. 
 
Skąd w ogóle wzięła się oktawa? Oktawę Wielkanocy świętowano już w IV wieku! A dlaczego akurat 
osiem dni, a nie trzy, siedem lub dziesięć? Jedna z interpretacji mówi o symbolice liczby "8". Ta miała 
być kojarzona z trwałością, nieskończonością, czymś wiecznym. Po siódmym dniu tygodnia ósmy na 
nowo otwiera kolejny tydzień - następuje pewien powtarzający się cykl. W dawnych kościołach 
niejednokrotnie ośmiokątny kształt nadawano chrzcielnicom - starożytni chrześcijanie wiązali ósemkę z 
ideą odradzania się przez chrzest i zmartwychwstanie. Zmartwychwstanie, które dokonało się raz, jest 
więc trwałe i jego skutki są nieodwracalne. 
 
Oktawa danego święta czy uroczystości jest nie tylko przedłużeniem świętowania na osiem dni, ale 
podkreśla jego szczególny, wyjątkowy charakter, nawet wśród innych świąt. Dawniej takich 
świątecznych oktaw było więcej - swoje oktawy miały m.in. Wielkanoc, Zesłanie Ducha Świętego, 
uroczystość Bożego Ciała, Objawienie Pańskie, Boże Narodzenie, Wniebowstąpienie Uroczystość 
Najświętszego Serca Jezusowego, a nawet Wszystkich Świętych. W 1955 r. papież Pius XII uznając, że 
wielość oktaw rozmywa ich rangę, zdecydował o likwidacji większości z nich - zostały tylko trzy: Bożego 
Narodzenia, Wielkanocy i Zesłania Ducha Świętego, czyli trzech najważniejszych uroczystości 
dotyczących tajemnicy Wcielenia Boga, Jego zmartwychwstania i zesłania Ducha Świętego, które 
uznajemy za narodziny Kościoła. 15 lat później zlikwidowano też oktawę Zesłania Ducha Świętego. 
ostały więc dwie: Bożego Narodzenia i Wielkanocy - esencja odkupienia. Jednak ślady dawnych oktaw 
znajdujemy do dziś w różnych formach duchowości i pobożności: np przez osiem dni począwszy od 
uroczystości Wszystkich Świętych możemy uzyskać odpust zupełny za zmarłych, w tzw oktawie Bożego 
Ciała (oktawy już nie ma, ale zwyczajowa nazwa ciągle funkcjonuje) wokół kościołów organizowane są 
procesje z Najświętszym Sakramentem. 
 
Świętujemy więc dalej. Wielkanoc trwa aż do niedzieli. A później? Później tylko trochę mniej, bo przed 
nami cały liturgiczny okres wielkanocny. 
 
źródło https://www.gosc.pl/doc/8192477.Co-oznacza-Oktawa-Wielkanocy 


